关于优化调整 61 路公交公交线路和

刘家庄（路南）公交站点的公示

根据公交相关规划，结合市民需求以及城市建设、道路通行

、场站布局、公交运力等因素，拟优化调整 61 路公交线路；优

化调整刘家庄（路南）公交站点。本次公示共涉及 1 条线路、1

处站点。

现将本次站点及线路优化调整情况予以公示，并征求社会各

界和广大市民的意见。如有意见或建议，请以书面信函、电子文

档或电话等形式反馈。公示期 5 个工作日，自公示之日起计算。

联系地址：芝罘区南大街 159 号

邮编：264000

联系电话：2938143

2917999

电子邮箱：ygckysk@163.com

mailto:ygckysk@163.com

一、线路优化方案

（一）线路优化一览表

调整线路

61 路

（二）线路优化方案

调整：61 路

1.理由概述

结合集团运营生产实际，为合理优化资源配置，为乘客营造

更加安全便捷的乘车环境，现拟调整 61 路，具体方案如下：

2.拟运营方案

（1）拟命名线路番号：61 路

（2）首末站时间及班次间隔

牟平公交公司西站：首班 5:20；末班：20:30

北马路公交场站：首班 5:30；末班：20:30

高峰 5—15 分钟；平峰 8—23 分钟。

3.运力投放

（1）车辆型号：广通牌 CTQ6126BEVBT20

（2）数量：30 台

4.线路走向

（1）线路里程：32 公里；

（2）途经路段：西关路、北关大街、通海路、滨海东路、

滨海中路、迎宾路、二马路、大马路、北马路

5.站点设置

下行：牟平公交公司西站、董家疃南站、中央公园西站、北

市场西站、牟平移动公司、城北村、安德利花园、新海佳园、海

屿公元、陈家疃、山海龙城、丰金檀珑湾、龙湖假日酒店、紫金

山庄北站、紫金山庄、东谭家泊、辛安河健康主题公园北区、南

寨（烟台职业学院）、北寨、世界设计公园、世界设计公园西站（单

向）、烟台自然博物馆、东泊子、西泊子、天越湾海水浴场、森

林公园、体育公园东站、烟台大学东门、黄海游乐城海水浴场、

黄海游乐城（工商学院）、黄海海上明珠（黄海城市花园）、金

海岸花园、石沟屯、新城北街、迟家、虞美人广场、渔人码头、

第二海水浴场、财会培训中心、图书馆、金沟寨、东山干休所、

烟台一中、二马路、张裕博物馆、北极星钟表、朝阳街、芝罘湾

广场（烟台市口腔医院）、大悦城、火车站、北马路公交场站

上行：北马路公交场站、火车站、大悦城、芝罘湾广场（烟

台市口腔医院）、朝阳街、北极星钟表、张裕博物馆、二马路、

烟台一中、东山干休所、金沟寨、图书馆、海韵广场（单向）、

财会培训中心、第二海水浴场、渔人码头、虞美人广场、迟家、

新城北街、石沟屯、金海岸花园、黄海海上明珠（黄海城市花园

）、黄海游乐城（工商学院）、黄海游乐城海水浴场、烟台大学

东门、体育公园东站、森林公园、天越湾海水浴场、西泊子、东

泊子、烟台自然博物馆、世界设计公园、北寨、南寨（烟台职业

学院）、辛安河健康主题公园北区、东谭家泊、紫金山庄、龙湖

假日酒店、丰金檀珑湾、山海龙城、陈家疃、海屿公元、新海佳

园、安德利花园、城北村、牟平移动公司、北市场西站、中央公

园西站、董家疃南站、牟平公交公司西站

6.线路走向示意图

备注：该线路沿途无新增设站点。

二、站点优化方案

（一）基本概况

刘家庄站点位于民裕大街，路南站点受东侧新修道路影响，

原站点位置距离新路口较近，约 15 米。为方便车辆停靠站，为

乘客造安全的候车环境，现根据站点设置规范，结合现场勘查情

况，现拟将刘家庄 (路南) 站点位置进行调整，详见附表。

（二）具体方案

拟将刘家庄（路南）站点向东移动约 165 米，55 路停靠该

站点。

附表：

序

号

申请

企业

申请

事项
现状情况

所属

道路
调整内容

1

烟台市公交集

团高新区有限

公司

站点

调整
刘家庄（路南）

民裕大街

（莱山区）

拟将刘家庄（路南）站

点向东移动 165 米，55

路停靠该站点。